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Use esta tabla para calcular el descuento de escala variable de tarifas calculado.  

1. En la tabla 1, busque la fila con el tamaño de su grupo familiar. 

2. En la misma fila, busque la casilla con los ingresos totales de su grupo familiar.  

3. Observe en qué columna está esa casilla—A, B, C, D o E. 

4. En la tabla 2, busque la columna con la letra correspondiente. 

5. Los gastos mencionados en esa columna son aproximadamente los que puede esperar pagar por el servicio.  

Ejemplo: El grupo familiar tiene 3 miembros. Los ingresos anuales del grupo familiar son de $45,000. Usted está en la 

columna C. 

Tabla 1: Busque la columna del descuento 

 
Ingresos: 

Columna A 
Ingresos: 

Columna B 
Ingresos: 

Columna C 
Ingresos: 

Columna D 
Ingresos: 

Columna E 

Tamaño del 

grupo familiar: 1 
$18,210 o menos 

$18,211 a 
$24,219 

$24,220 a 
$30,229 

$30,230 a 
$36,420 

Más de $36,420 

Tamaño del 

grupo familiar: 2 
$24,640 o menos 

$22,641 a 
$32,771 

$32,772 a 
$40,902 

$40,903 a 
$49,280 

Más de $49,280 

Tamaño del 

grupo familiar: 3 
$31,070 o menos 

$31,071 a 
$41,323 

$41,324 a 
$51,576 

$51,577 a 
$62,140 

Más de $62,140 

Tamaño del 

grupo familiar: 4 
$37,500 o menos 

$37,501 a 
$49,875 

$49,876 a 
$62,250 

$62,251 a 
$75,000 

Más de $75,000 

 

Tabla 2: Ver los gastos calculados 

 Columna A Columna B Columna C Columna D Columna E 

Servicios 
médicos 

$20 $30 $40 $50 

No hay 
descuentos 
disponibles. 

 
Los cargos 

dependerán del 
tipo de visita o 

servicio. 
 
 
 

Comportamiento $5 $10 $15 $20 

Nutrición $5 $10 $15 $20 

Visita dental A $40 $50 $70 $80 

Visita dental B $85 $110 $140 $175 

Visita al 
laboratorio 

$15 $30 $45 $60 

Visita de rayos X $20 $40 $60 $80 

Medicamentos 
con receta* 

$6/$12  
+ Precio 340B 

$8/$14  
+ Precio 340B 

$11/$16 
+ Precio 340B 

$14/$18  
+ Precio 340B 

  



Página 2 de 2 

Notas 

Nivel federal de pobreza (Federal Poverty Level or FPL) 

Cada columna representa un porcentaje del Nivel federal de pobreza.  

• La columna A representa menos del 100%. 

• La columna B representa del 101% al 133%. 

• La columna C representa del 134% al 166%. 

• La columna D representa del 167% al 200%. 

• La columna E representa más del 200%. 

Costos dentales 

Los suministros dentales y los costos de laboratorio se cobran además del costo de la visita.  

• La visita dental A incluye exámenes, limpiezas, extracciones y empastes.  

• La visita dental B incluye coronas, endodoncias y parciales. 

Costos de medicamentos con receta 

Para los pacientes elegibles para el Programa de descuento de escala variable de tarifas, el costo de un medicamento 
con receta es el precio del medicamento 340B más una tarifa de descuento por surtir el medicamento.  

• 340B es un programa federal que ofrece ciertos medicamentos a un precio con descuento.  

• La tarifa por surtido con descuento varía según el tipo de medicamento que se surta. 

 


